

سفر به کدام استان‌ها پرخطر است؟

با پیشتازی ویروس کرونا، سفر دست کم به ۲۷ استان کشور پرخطر اعلام شده است.



با پیشتازی ویروس کرونا، سفر دست کم به ۲۷ استان کشور پرخطر اعلام شده است.

به گزارش ایسنا، با رفع محدودیت تردهای بین شهری، اما وزارت بهداشت همچنان سفر را رفتاری پرخطر در زمان گسترش ویروس کرونا می داند. وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی نیز موافق این شکل از مسافرت ها نیست و گفته است: «سفرهای انبوه و بدون برنامه ریزی مورد تایید ما هم نیست.»

آمار دقیقی از شکل سفرها وجود ندارد، اما با شیوع ویروس کرونا طبق اظهارات مجریان تورها و متولیان گردشگری، سفر دچار تغییر سلیقه شده است. در ماه های اخیر گرایش مردم به سفر با اتومبیل شخصی و خانوادگی بیشتر از سفر با قطار، هواپیما، اتوبوس و یا تور بوده است.

با این وجود، تعداد جان باختگان ویروس کرونا در ایران که طبق آخرین آمارهای وزارت بهداشت، از مرز ۴۰ هزار نفر فراتر رفته است و شمار مبتلایان شناسایی شده بیماری کووید - ۱۹ که روزانه به بیش از ۱۱ هزار نفر رسیده است، به ملاحظه بیشتری برای سفر و انتخاب مقصد، نیاز دارد.

بنابر اعلام وزارت بهداشت، درحال حاضر استان های تهران، اصفهان، قم، آذربایجان شرقی، خراسان جنوبی، سمنان، قزوین، لرستان، اردبیل، خوزستان، کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد، گیلان، بوشهر، زنجان، ایلام، خراسان رضوی، مازندران، چهارمحال و بختیاری، البرز، آذربایجان غربی، مرکزی، کرمان، خراسان شمالی، همدان، یزد و کردستان در وضعیت قرمز قرار گرفته اند و سفر به این مناطق همچنان پرخطر محسوب می شود.

وزارت بهداشت، استان های هرمزگان، فارس، گلستان و سیستان و بلوچستان را نیز در وضعیت نارنجی و زرد قرار داده است.

در بیشتر این استان ها هتل ها و سایر مراکز خدماتی گردشگری به دستور استانداران فعلا تعطیل شده اند و موزه ها نیز به گفته مدیرکل امور موزه های کشور تا پایان آبان ماه تعطیل اند. محدودیت های جدید ستاد کرونا نیز فعالیت رستوران ها، کافه ها و چای خانه ها را در این استان ها به حالت غیرفعال درآورده است. در نتیجه سفر به این استان ها با محدودیت خدمات همراه خواهد شد.

پیشنهاد می شود پیش از تعیین مقصد سفرهای ضروری، «اطلاعات پراکندگی کرونا در ایران» از طریق ستاد کرونا و وب سایت وزارت بهداشت دریافت شود.

صرف نظر از وضعیت حاد کرونا در بیشتر استان ها و لزوم احتیاط برای سفر، پلیس راه کشور نیز وضعیت جاده ها را در ۲۱ استان کشور تا یکشنبه آینده، بارانی و برفی اعلام کرده و از مسافران و رانندگان خواسته تجهیزات مناسب به همراه داشته باشند. آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل، کردستان، کرمانشاه، بوشهر، فارس، کهگیلویه و بویراحمد، چهارمحال و بختیاری، لرستان، مرکزی، همدان، زنجان، قزوین، گیلان، البرز، خراسان رضوی و یزد از جمله استان هایی هستند که به دلیل بارش باران و برف، به توصیه پلیس راه، ملاحظه بیشتری را برای سفر می طلبند. هرچند که معاون مرکز مدیریت راه های کشور با پیش بینی کاهش تردهای جاده ای با توجه به بارش ها، انتظار کاهش تقاضای سفر را در این روزها مطرح کرده است.